
 

Università degli Studi di Trento 

Decreto del Rettore 

pagina 1 di 2 

Decreto 

IL RETTORE 

oggetto: Ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca in “Fisica” - 40° ciclo. 

IL RETTORE 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Trento emanato con D.R. n. 5 dell’8 gennaio 2024;  

Visto il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di Ricerca, emanato con D.R. n. 250 del 11 marzo 

2022, in particolare l’art. 19 comma 5; 

Visto il bando del 40° ciclo del Corso di Dottorato in Fisica, emanato con D.R. n. 382 dd 11/04/2024, dove 

all’art. 1 si dichiara che “sono inoltre ammessi/e al 40° ciclo, previa selezione effettuata da apposite 

commissioni, eventuali candidati e candidate coinvolti in specifici programmi di mobilità internazionale cui 

partecipa l’Università degli studi di Trento”; 

Visto il bando emanato dal Consorzio del Progetto HORIZON–MSCA-2022-DN-JD TENORS, G.A. 101120296 

– CUP E63C23000850006, pubblicato su Euraxess, con il quale viene messo a disposizione un posto di 

dottorato di ricerca del ciclo 40°, coperto da un assegno di ricerca della durata di n. 36 mesi presso il 

Dipartimento di Fisica, di responsabilità del prof. Iacopo Carusotto;  

Visto il Decreto del Direttore del Dipartimento di Matematica n. 107 di data 22/10/2024 con il quale viene 

conferito l’assegno di ricerca a copertura di una posizione di dottorato all’interno del Corso di Dottorato in 

Fisica 40° ciclo nell’ambito del Progetto HORIZON–MSCA-2022-DN-JD TENORS, G.A. 101120296 – CUP 

E63C23000850006 al/la dottorando/a di cui agli allegati 1 e 2; 

Visto il contratto per attività di ricerca per studi dottorali di cui all’art. 22 L. 240/2010 nella versione previgente 

alla L. 29.06.2022, sottoscritto tra l’Università degli Studi di Trento (Dipartimento di Matematica) e il/la 

dottorando/a di cui agli allegati 1 e 2 in data 23/10/2024; 

Tutto ciò premesso; 

 DECRETA 

• l’ammissione al primo anno del 40° ciclo, a.a. 2024/2025, del Corso di Dottorato in Fisica (avvio il 

01/11/2024) di durata triennale del/la vincitore/vincitrice della selezione indicato/a nell’allegato n. 1. 



 

Università degli Studi di Trento 

Decreto del Rettore 

pagina 2 di 2 

• Viene inoltre predisposto l’allegato n. 2, parte integrante del presente atto unitamente all’allegato n. 1, e 

finalizzato alla pubblicazione sul sito dell’Ateneo nelle apposite sezioni come da normativa vigente. 

 Per il Rettore 

 Il Responsabile della 

 Direzione Didattica e Servizi agli Studenti 

 dott. Paolo Zanei 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell’originale 

informatico firmato digitalmente predisposto e conservato presso questa 

Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La 

firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile 

(art. 3 D. Lgs. 39/1993) 


		2024-11-12T18:19:15+0100
	IT
	PAOLO ZANEI


		2024-11-13T09:03:07+0100
	Università degli Studi di Trento




